
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-ICT-INFO-59   strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu:  

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (III/2)   

Sada:  3              Číslo DUM: EU-OPVK-ICT-INFO-59 Předmět:  Informatika 

Název materiálu: HTML tabulka v OpenOffice 

Autor materiálu: Mgr. Martin Havlíček  

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 12. 06. 2012    Třída: IX. A, IX. B    Ověřující učitel: Mgr. Martin Havlíček 

Anotace materiálu: 

Samostatná práce zaměřená seznámení s prostředím WYSIWYG editoru, který je součástí 

OpenOffice. Žáci si procvičují při zhotovení internetové stránky vkládání: textu, obrázku a tvorbu 

složitější tabulky. 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Žáci samostatně zpracovávají získané informace o místním kině a umisťují  jeho program, 

do tabulky v internetové stránce. Jako nástroj používají WYSIWYG editoru, který je součástí 

OpenOffice. Obtížnost práce se stupňuje: vložení textu, obrázku, tabulky. Problematickou částí je 

právě vytvoření tabulky  viz. nákres  na pracovním listě. Je vhodné její ruční editaci předvést: 

 V nástroji TABULKA  -> Vložit tabulku zvolte 3 sloupce a 16 řádků (Na každý 

film 4 řádky). 

 Ve druhém řádku (pro stručný děj filmu) označte celý řádek a pomocí nástroje 

Sloučit buňky zrušte sloupce. Stejný úkon proveďte i ve čtvrtém řádku (odsazení 

dalšího filmu).  

 Tabulku doopravujte  pomocí nástrojů tužka a guma. 

Seznam literatury a pramenů: 

Zdroj: 

http://www.olsany.cz 

http://programy.sms.cz 

Poznámka:  

Součástí materiálu jsou všechny potřebné soubory k vytvoření stránky (obsahy filmů, obrázky). 

 

http://www.olsany.cz/
http://programy.sms.cz/


Název materiálu: HTML tabulka v OpenOffice Autor: Martin Havlíček 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ICT-INFO-59  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou    - 2- 

Kino Olšany 

Zadání: 

Vytvoř pomocí WYSIWYG editoru v OpenOffice jednoduchou internetovou 

stránku, která bude obsahovat: 

 Údaje o místním kině (poloha, technika, provozovatel, …) 

 Programovou nabídku rozdělenou do tabulky 

Název filmu Datum Čas cena 

Obrázek Popis děje filmu 

Země, žánr Režie Poznámka 

 

Další film ….   

 Ilustrační obrázek. 

 Hotovou práci ulož pod svým jménem na společné úložiště 

(T:\INF9\kino_Jmeno_příjmení). 
 

 

Nápověda: 

 Aplikaci OpenOffice najdeš v panelu rychlého spouštění, nebo v nabídce:  

START → Všechny programy → OpenOffice →OpenOffice Writer 

 Po spuštění aplikace zvol: 

Soubor → Nový → HTML dokument 

 Nástroje jsou podobné jako ve Wordu. Tabulku vytvoř → Vlož tabulku 

3 sloupce a 16 řádků, zbytek uprav pomocí nástrojů tužka a guma. 

 Pamatujete, že méně barev ve stránce je mnohdy více. 

 Program kina najdeš na stránkách obce Olšany http://www.olsany.cz 

 Informace o filmech jsou na stránkách:  http://programy.sms.cz 

 Nezapomeňte průběžně ukládat!!! 

http://programy.sms.cz/


Název materiálu: HTML tabulka v OpenOffice Autor: Martin Havlíček 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ICT-INFO-59  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou    - 3- 

 



Název materiálu: HTML tabulka v OpenOffice     Autor: Mgr.  Martin Havlíček 
Číslo materiálu: EU-OPVK-ICT-INFO-59  

                                                                               Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505  

                                                                               Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou                       - 4-  

Kino Olšany 

Zadání: 

Vytvoř pomocí WYSIWYG editoru v  OpenOffice jednoduchou 

internetovou stránku, která bude obsahovat: 

 Údaje o místním kině (poloha, technika, provozovatel, …) 

 Programovou nabídku rozdělenou do tabulky 

Název filmu Datum Čas cena 

Obrázek Popis děje filmu 

Země, žánr Režie Poznámka 

 

Další film ….   

 Ilustrační obrázek. 

 Výslednou práci ulož pod svým jménem na společné úložiště 

(T:\INF9\kino_Jmeno_příjmení). 

Nápověda: 

 Aplikaci OpenOffice najdeš v panelu rychlého spouštění, nebo 

v nabídce:  

START → Všechny programy → OpenOffice →OpenOffice Writer 

 Po spuštění aplikace zvol: 

Soubor → Nový → HTML dokument 

 Nástroje jsou podobné, jako ve Wordu. Tabulku vytvoř → Vlož 

tabulku   3 sloupce  a 16 řádků, zbytek uprav pomocí nástrojů tužka 

a guma. 

 Pamatujete, že méně barev ve stránce je mnohdy více. 

 Program kina najdeš na stránkách obce Olšany http://www.olsany.cz 

 Informace o filmech jsou na stránkách:  http://programy.sms.cz 

 Nezapomeňte průběžně ukládat!!! 

Kino Olšany 

Zadání: 

Vytvoř pomocí WYSIWYG editoru v  OpenOffice jednoduchou 

internetovou stránku, která bude obsahovat: 

 Údaje o místním kině (poloha, technika, provozovatel, …) 

 Programovou nabídku rozdělenou do tabulky 

Název filmu Datum Čas cena 

Obrázek Popis děje filmu 

Země, žánr Režie Poznámka 

 

Další film ….   

 Ilustrační obrázek. 

 Výslednou práci ulož pod svým jménem na společné úložiště 

(T:\INF9\kino_Jmeno_příjmení). 

Nápověda: 

 Aplikaci OpenOffice najdeš v panelu rychlého spouštění, nebo 

v nabídce:  

START → Všechny programy → OpenOffice →OpenOffice Writer 

 Po spuštění aplikace zvol: 

Soubor → Nový → HTML dokument 

 Nástroje jsou podobné, jako ve Wordu. Tabulku vytvoř → Vlož 

tabulku   3 sloupce  a 16 řádků, zbytek uprav pomocí nástrojů tužka 

a guma. 

 Pamatujete, že méně barev ve stránce je mnohdy více. 

 Program kina najdeš na stránkách obce Olšany http://www.olsany.cz 

 Informace o filmech jsou na stránkách:  http://programy.sms.cz 

 Nezapomeňte průběžně ukládat!!! 

http://programy.sms.cz/
http://programy.sms.cz/

